
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 13/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico del “Proyecto de
Renovación y mejora de glorieta en calle Jarama y otros, cofinanciado en un 80% por el FEDER, en el
marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020, dentro de la EDUSI DE TOLEDO”.

Procedimiento abierto simplificado con criterios de adjudicación matemáticos para contratar la Ejecución de lasDescripción 
obras comprendidas en el Proyecto Técnico del “Proyecto de Renovación y mejora de glorieta en calle Jarama y otros,
cofinanciado en un 80% por el FEDER, en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020, dentro de
la EDUSI DE TOLEDO”.
Valor estimado del contrato 136.537,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.210,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.537,76 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de quince (15) días
desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Glorieta calle Jarama.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico del “Proyecto de Renovación y mejora de glorieta en calle

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.404,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Jarama y otros, cofinanciado en un 80% por el FEDER, en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España
2014-2020, dentro de la EDUSI DE TOLEDO” (OBRAS 13/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CO-FINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO
REGIONAL en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020, dentro de la EDUSI de Toledo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIMASA EMPRESA DE CONSTRUCCIÓN E INGENIERIA, S.L
NIF B45730140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.404,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/10/2023

Contrato

Contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f781425-2677-454f-808d-952500311a19

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5a14856-4498-49d1-b76b-6e041b65d994
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f781425-2677-454f-808d-952500311a19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f781425-2677-454f-808d-952500311a19


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio,1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, con varios criterios de adjudicación todos matemáticos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentará un solo sobre A (Declaración Responsable/Oferta económica/criterios matemáticos)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Toledo-Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre A declaración
responsable/oferta económica/criterios
matematicos

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/proposición
económica/criterios matemáticos/automáticos que
deberá ajustarse al Modelo ANEXO I a este Pliego.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electronico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el previsto en el Cuadro de Características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aseguramiento de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ksk6Uwfbx6fjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000011723418 |  2023-198926 | Wed, 04 Oct 2023 11:55:00:743 CEST 169641314978889659UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ksk6Uwfbx6fjHF5qKI4aaw%3D%3D

